

LAMPIRAN IIa  
 PERATURAN BUPATI BANTUL  
 NOMOR : 107 TAHUN 2017  
 TENTANG :  
 PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN  
 BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018



PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL  
 PENJABARAN APBD  
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 05 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Ketentraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1 . 05 . 01 Kantor Kesatuan Bangsa dan Politik  
 Sub Unit Organisasi : 1 . 05 . 01 . 01 Kesatuan Bangsa dan Politik

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5	<b>BELANJA</b>	2.806.337.699,00	
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	1.264.174.699,00	
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00	<i>Non Kegiatan</i>	1.264.174.699,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.264.174.699,00	
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	1.264.174.699,00	
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1.005.112.000,00	Gaji Pokok 1 th x 1.005.112.000,00 = 1.005.112.000,00
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	110.187.569,00	Tunjangan Keluarga 1 th x 110.187.569,00 = 110.187.569,00
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	37.440.000,00	Tunjangan Jabatan 1 th x 37.440.000,00 = 37.440.000,00
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional	0,00	Tunjangan Fungsional 1 th x 0,00 = 0,00
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	39.175.500,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 th x 39.175.500,00 = 39.175.500,00
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	59.674.080,00	Tunjangan Beras 1 th x 59.674.080,00 = 59.674.080,00
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	2.926.881,00	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1 th x 2.926.881,00 = 2.926.881,00
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	9.594,00	Pembulatan Gaji

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 25	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja	2.412.269,00	1 th x 9.594,00 = 9.594,00
1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 26	Iuran Jaminan Kematian	7.236.806,00	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 1 th x 2.412.269,00 = 2.412.269,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	1.542.163.000,00	Iuran Jaminan Kematian 1 th x 7.236.806,00 = 7.236.806,00
1.05 . 1.05.01 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	403.828.800,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36	<b>Penyediaan Jasa, Peralatan, dan Perlengkapan Perkantoran</b>	120.423.800,00	<b>Sumber Dana : APBD</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul</b>
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	22.920.000,00	<b>Keluaran : Tersedianya kebutuhan materai</b>
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	22.920.000,00	<b>Target : 500 lembar</b>
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honor Pengelola Keuangan dan Barang	22.920.000,00	<b>APBD</b>
			Belanja pengelola keuangan, barang dan kepegawaian PPK OPD 12 ob x 250.000,00 = 3.000.000,00 Bendahara Pengeluaran 12 ob x 250.000,00 = 3.000.000,00 Pembantu PPK 24 ob x 240.000,00 = 5.760.000,00 Bendahara Pengeluaran Pembantu 12 ob x 180.000,00 = 2.160.000,00 Pengurus Gaji 12 ob x 175.000,00 = 2.100.000,00 Bendahara barang 12 ob x 200.000,00 = 2.400.000,00 Pengurus barang 12 ob x 200.000,00 = 2.400.000,00 Pengelola Kepegawaian 12 ob x 175.000,00 = 2.100.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	50.703.800,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.828.800,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	9.728.800,00	<b>APBD</b>
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	2.000.000,00	Belanja ATK 4 kali x 2.432.200,00 = 9.728.800,00 <b>APBD</b> Belanja Alat listrik dan elektronika 4 kali x 500.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos	2.100.000,00	APBD Belanja materai Jumlah materai Rp 3000 300 buah x 3.000,00 = 900.000,00 Jumlah materai Rp 6000 200 buah x 6.000,00 = 1.200.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	2.000.000,00	APBD Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih 4 kali x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	13.200.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	4.800.000,00	APBD Belanja telepon Jumlah pembayaran jasa telepon 12 bulan x 400.000,00 = 4.800.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	3.600.000,00	APBD Belanja air PDAM Jumlah pembayaran jasa air PDAM 12 bulan x 300.000,00 = 3.600.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	3.600.000,00	APBD Belanja surat kabar/majalah - Belanja surat kabar/majalah 12 bulan x 300.000,00 = 3.600.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	1.200.000,00	APBD Belanja pembuatan spanduk 6 buah x 200.000,00 = 1.200.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	3.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	3.000.000,00	APBD Belanja pajak kendaraan bermotor - Kendaraan roda empat 1 unit x 1.250.000,00 = 1.250.000,00 - Kendaraan roda dua 5 unit x 350.000,00 = 1.750.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.175.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.800.000,00	APBD Belanja cetak - Jumlah cetak blangko-blangko (6 jenis) 4 kali x 950.000,00 = 3.800.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.375.000,00	APBD Belanja penggandaan - Jumlah penggandaan 25,000 lembar x 175,00 = 4.375.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	10.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 20 . 06	Belanja Pemeliharaan perlengkapan kantor	10.500.000,00	APBD - Belanja pemeliharaan alat-alat kantor 12 bulan x 875.000,00 = 10.500.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	<b>46.800.000,00</b>	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	16.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	16.000.000,00	APBD Belanja modal peralatan pendingin ruangan Jumlah kebutuhan AC 4 unit x 4.000.000,00 = 16.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	20.800.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	20.800.000,00	APBD Belanja modal pengadaan komputer/laptop Jumlah kebutuhan komputer/laptop 2 unit x 8.000.000,00 = 16.000.000,00 Belanja modal pengadaan printer Jumlah kebutuhan printer 2 unit x 2.400.000,00 = 4.800.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	10.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	10.000.000,00	APBD Belanja modal pengadaan kamera Jumlah kebutuhan kamera 1 unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 37	<b>Penyediaan Rapat-rapat, Koordinasi dan Konsultasi</b>	245.125.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Jumlah jamuan rapat-rapat dan tamu</b> <b>Target : 500 orang</b>
1.05 . 1.05.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	245.125.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	15.200.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.000.000,00	APBD Belanja makan dan minum rapat Jumlah jamuan rapat-rapat 200 orang x 25.000,00 = 5.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	10.200.000,00	APBD Belanja makan dan minum tamu Jumlah jamuan tamu 255 orang x 40.000,00 = 10.200.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	229.925.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	19.925.000,00	APBD Di Luar Kabupaten di dalam propinsi DIY Golongan IV 20 orang x 100.000,00 = 2.000.000,00 Golongan II dan III 30 orang x 75.000,00 = 2.250.000,00 Di dalam Kabupaten di dalam propinsi DIY Golongan IV 43 orang x 75.000,00 = 3.225.000,00 Golongan II dan III

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	210.000.000,00	249 orang x 50.000,00 = 12.450.000,00 <i>APBD</i>
1.05 . 1.05.01 . 01 . 38	<b>Penyediaan Jasa Pengelola Pelayanan Perkantoran</b>	38.280.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah 42 orang x 5.000.000,00 = 210.000.000,00 <b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Honor bagi tenaga teknis penjaga malam dan petugas kebersihan</b> <b>Target : 2 orang</b>
1.05 . 1.05.01 . 01 . 38 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	36.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 38 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	36.000.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 38 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	36.000.000,00	<i>APBD</i> Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak tetap - Petugas kebersihan 12 ob x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 - Petugas jaga malam 12 ob x 1.500.000,00 = 18.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.280.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 04	Belanja Premi Asuransi	2.280.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 04 . 01	Belanja Premi Asuransi Kesehatan	2.280.000,00	<i>APBD</i> Premi Asuransi Kesehatan - Premi asuransi kesehatan petugas kebersihan 12 ob x 95.000,00 = 1.140.000,00 - Premi asuransi kesehatan Petugas jaga malam 12 ob x 95.000,00 = 1.140.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	58.350.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 52	<b>Pemeliharaan Rumah dan Gedung Kantor</b>	7.500.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Pembuatan sekat ruang kerja</b> <b>Target : 1 paket</b>
1.05 . 1.05.01 . 02 . 52 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	7.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 52 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	7.500.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 52 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	7.500.000,00	<i>APBD</i> Belanja pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor - Belanja pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 1 ls x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 53	<b>Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional</b>	50.850.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Servis, suku cadang, dan BBM kendaraan</b> <b>Target : 6 kendaraan</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 1.05.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	50.850.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	50.850.000,00	
1.05 . 1.05.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	3.500.000,00	<b>APBD</b> Belanja jasa servis - Kendaraan roda empat 1 unit x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 -Kendaraan roda dua 5 unit x 200.000,00 = 1.000.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	5.750.000,00	<b>APBD</b> Belanja Pergantian Suku Cadang - Kendaraan roda empat 1 unit x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 - Kendaraan Roda Dua 5 unit x 450.000,00 = 2.250.000,00
1.05 . 1.05.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	41.600.000,00	<b>APBD</b> - Belanja Bahan Bakar Minyak - Bensin dan oli 1 ls x 41.600.000,00 = 41.600.000,00
2.15 . 1.05.01 . 17	<b>Program pengembangan wawasan kebangsaan</b>	335.176.200,00	
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09	<b>Pendidikan Wawasan Kebangsaan</b>	335.176.200,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Lomba Upacara Sekolah</b> <b>Target : 1 lomba</b>
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	335.176.200,00	
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.380.050,00	
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.380.050,00	<b>APBD</b> Belanja alat tulis kantor Belanja atk untuk mendukung kegiatan 1 ls x 460.050,00 = 460.050,00 Belanja atk untuk juri lomba upacara 78 paket x 15.000,00 = 1.170.000,00 Belanja atk untuk peserta pemantapan wawasan kebangsaan (warga masyarakat) 150 paket x 15.000,00 = 2.250.000,00 Belanja atk untuk peserta pemantapan wawasan kebangsaan (pelajar) 50 paket x 10.000,00 = 500.000,00 Belanja atk untuk peserta mendukung sarasehan kebangsaan 100 orang/kali x 10.000,00 = 1.000.000,00
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	36.000.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Cinder Mata	5.400.000,00	<b>APBD</b> Belanja piala Piala juara 1 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	30.600.000,00	Piala juara II 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00 Piala juara III 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00 Piala juara harapan I 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00 Piala juara harapan II 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00 Piala juara harapan III 3 buah x 300.000,00 = 900.000,00 APBD Belanja tas untuk peserta 360 buah x 85.000,00 = 30.600.000,00
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.200.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	1.200.000,00	APBD Belanja dekorasi 6 buah x 200.000,00 = 1.200.000,00
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.481.150,00	
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	360.000,00	APBD Belanja cetak piagam Belanja cetak piagam penghargaan 18 lembar x 20.000,00 = 360.000,00
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	8.121.150,00	APBD Belanja penggandaan Belanja penggandaan/fotocopy untuk mendukung kegiatan 5,333 lembar x 150,00 = 799.950,00 Belanja penggandaan/fotocopy untuk blangko penilaian 2,808 orang/lembar/kali x 150,00 = 421.200,00 Belanja penggandaan/fotocopy untuk materi pemantapan wawasan kebangsaan 40,000 lembar x 150,00 = 6.000.000,00 Belanja penggandaan/fotocopy untuk materi pemantapan wawasan kebangsaan 6,000 lembar/kali/orang x 150,00 = 900.000,00
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.000.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	7.000.000,00	APBD Belanja sewa gedung/kantor/tempat pertemuan 7 kali x 1.000.000,00 = 7.000.000,00
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	10.000.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	10.000.000,00	APBD Belanja kendaraan Belanja sewa bis 4 kali x 2.500.000,00 = 10.000.000,00
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	37.365.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	24.765.000,00	APBD Belanja makanan dan minuman rapat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	12.600.000,00	<p>Belanja snack dan minum rapat persiapan dan evaluasi 40 orang/kali x 10.000,00 = 400.000,00</p> <p>Belanja makan, snack dan minum rapat koordinasi 510 orang/kali/kecamatan x 30.000,00 = 15.300.000,00</p> <p>Belanja makan, snack dan minum rapat koordinasi penyamaan persepsi 181 orang/kali x 35.000,00 = 6.335.000,00</p> <p>Belanja makan, snack dan minum rapat koordinasi penentuan juara 78 ok x 35.000,00 = 2.730.000,00</p> <p>APBD</p> <p>Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan pemantapan wawasan kebangsaan Belanja makan, snack dan minum pelaks. sarasehan wawasan kebangsaan 120 orang/kali x 35.000,00 = 4.200.000,00 240 orang/kali x 35.000,00 = 8.400.000,00</p>
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	26.400.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 14 . 11	Belanja Pakaian Kaos/Training	26.400.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja pakaian kaos dan training Belanja pakaian kaos dan traning 240 buah x 110.000,00 = 26.400.000,00</p>
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 33	Belanja Kursus, Sosialisasi dan Bintek	40.000.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 33 . 02	Belanja Kursus-kursus/Pelatihan/Bintek	40.000.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja kursus/pelatihan/bimtek/workshop Belanja untuk workshop/bimtek 4 kali x 10.000.000,00 = 40.000.000,00</p>
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	100.350.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	28.550.000,00	<p>APBD</p> <p>Jasa narasumber Jasa nara sumber 20 jpl x 250.000,00 = 5.000.000,00</p> <p>Jasa nara sumber pemantapan wawasan kebangsaan 28 orang/kali x 750.000,00 = 21.000.000,00</p> <p>Jasa moderator 7 kali x 150.000,00 = 1.050.000,00</p> <p>Jasa narasumber kegiatan lomba upacara 6 orang/kali x 250.000,00 = 1.500.000,00</p>
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 35 . 02	Jasa Yuri Perlombaan/Pelatih	46.800.000,00	<p>APBD</p> <p>Jasa juri lomba upacara 468 orang/kali x 100.000,00 = 46.800.000,00</p>
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	25.000.000,00	<p>APBD</p> <p>Jasa peserta 500 orang x 50.000,00 = 25.000.000,00</p>
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 37	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	63.000.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 . 37 . 01	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	63.000.000,00	<p>APBD</p>



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Uang untuk diberikan kepada pihak ketiga/sekolah Juara I tingkat SD, SLTP, SLTA 3 sekolah x 6.000.000,00 = 18.000.000,00 Juara II tingkat SD, SLTP, SLTA 3 sekolah x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Juara III tingkat SD, SLTP, SLTA 3 sekolah x 4.000.000,00 = 12.000.000,00 Juara harapan I tingkat SD, SLTP, SLTA 3 sekolah x 3.000.000,00 = 9.000.000,00 Juara harapan II tingkat SD, SLTP, SLTA 3 sekolah x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Juara harapan III tingkat SD, SLTP, SLTA 3 sekolah x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
2.15 . 1.05.01 . 18	<b>Program kemitraan pengembangan wawasan kebangsaan</b>	123.753.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 06	<b>Pemantauan orang asing</b>	10.600.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Data orang asing yang berada di Kabupaten Bantul</b> <b>Target : 12 bulan</b>
2.15 . 1.05.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	10.600.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.000.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	APBD Belanja Alat Tulis Kantor - Belanja alat tulis kantor 1 ls x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja alat tulis kantor untuk peserta 40 paket x 12.500,00 = 500.000,00
2.15 . 1.05.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	150.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	150.000,00	APBD Belanja Dekorasi - Belanja spanduk untuk dekorasi 1 ls x 150.000,00 = 150.000,00
2.15 . 1.05.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	375.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	375.000,00	APBD Belanja Penggandaan - Belanja Penggandaan/Foto Copy 2,500 lembar x 150,00 = 375.000,00
2.15 . 1.05.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.425.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.500.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman -Belanja , makan, minum dan snack rapat 100 orang x 35.000,00 = 3.500.000,00
2.15 . 1.05.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	1.925.000,00	APBD Belanja makan, minum dan snack Pelaksanaan kegiatan - Belanja makan, minum dan snack pelaksanaan kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	1.650.000,00	55 orang x 35.000,00 = 1.925.000,00
2.15 . 1.05.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	1.650.000,00	<i>APBD</i> Belanja Narasumber/Moderator - Jasa Narasumber 6 jpl x 250.000,00 = 1.500.000,00 - Jasa Moderator 1 ok x 150.000,00 = 150.000,00
2.15 . 1.05.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	2.000.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 06 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	2.000.000,00	<i>APBD</i> Belanja jasa transport peserta - Belanja jasa transport peserta 40 orang x 50.000,00 = 2.000.000,00
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13	<b>Pemberdayaan kerukunan antar umat beragama dan etnis</b>	113.153.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Peningkatan kerukunan antar umat beragama, rekomendasi pendirian rumah ibadah</b> <b>Target : 5 agama</b>
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	39.420.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	39.420.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tim Non PNS	39.420.000,00	<i>APBD</i> Honorarium Dewan Penasehat Pelindung 12 ob x 200.000,00 = 2.400.000,00 Ketua 12 ob x 170.000,00 = 2.040.000,00 Wakil Ketua 12 ob x 165.000,00 = 1.980.000,00 Anggota 2 orang 24 orang/bulan x 150.000,00 = 3.600.000,00 Honorarium Pengurus FKUB Ketua 12 ob x 160.000,00 = 1.920.000,00 Wakil ketua 2 orang 24 orang/bulan x 155.000,00 = 3.720.000,00 Sekretaris 2 orang 24 orang/bulan x 150.000,00 = 3.600.000,00 Anggota 12 orang 144 orang/bulan x 140.000,00 = 20.160.000,00
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	73.733.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.350.100,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.350.100,00	<i>APBD</i> Belanja atk Belanja atk untuk mendukung kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	1.500.000,00	1 ls x 650.100,00 = 650.100,00 Belanja atk untuk peserta raker FPK 100 paket/kali x 10.000,00 = 1.000.000,00 Belanja atk untuk peserta dialog FPK 50 paket x 10.000,00 = 500.000,00 Belanja atk untuk peserta raker FKUB 120 orang/kali x 10.000,00 = 1.200.000,00 Belanja atk untuk peserta dialog FKUB 100 paket x 10.000,00 = 1.000.000,00
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	1.500.000,00	APBD Belanja papan nama Belanja papan nama FKUB 1 buah x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.300.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	300.000,00	APBD Belanja dekorasi Belanja dekorasi kegiatan dialog FKUB 1 buah x 300.000,00 = 300.000,00
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	2.000.000,00	APBD Belanja spanduk 10 buah/kali x 200.000,00 = 2.000.000,00
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.487.900,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.487.900,00	APBD Belanja penggandaan/fotocopy Belanja penggandaan/fotocopy untuk mendukung kegiatan 3,166 lembar x 150,00 = 474.900,00 Belanja penggandaan/fotocopy materi raker FPK 4,500 lembar/kali/orang x 150,00 = 675.000,00 Belanja penggandaan/fotocopy materi dialog FPK 3,000 lembar/kali/orang x 150,00 = 450.000,00 Belanja penggandaan/fotocopy materi raker FKUB 1,920 lembar/kali/orang x 150,00 = 288.000,00 Belanja penggandaan/fotocopy materi dialog FKUB 4,000 lembar/kali/orang x 150,00 = 600.000,00
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	3.000.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	3.000.000,00	APBD Belanja sewa tempat pertemuan 3 kali x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	28.345.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	11.520.000,00	APBD Belanja makanan dan minuman rapat Belanja makan dan minum rapat FPK 60 orang/kali x 25.000,00 = 1.500.000,00 Belanja makan, snack dan minum rapat FKUB 252 orang/kali x 35.000,00 = 8.820.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	16.825.000,00	<p>Belanja snack dan minum tim verifikasi FKUB 50 orang/kali x 10.000,00 = 500.000,00</p> <p>Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan rapat FKUB 20 orang/kali x 35.000,00 = 700.000,00</p> <p>APBD</p> <p>Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan kegiatan</p> <p>Belanja makan, snack dan minum raker FPK 120 orang/kali x 35.000,00 = 4.200.000,00</p> <p>Belanja makan, snack dan minum dialog FPK 60 ok x 35.000,00 = 2.100.000,00</p> <p>Belanja makan dan minum pelaksanaan keg 50 orang/kali x 25.000,00 = 1.250.000,00</p> <p>Belanja makan dan minum pelaksanaan keg 105 orang/kali x 25.000,00 = 2.625.000,00</p> <p>Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan raker FKUB 80 orang/kali x 35.000,00 = 2.800.000,00</p> <p>Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan dialog FKUB 110 ok x 35.000,00 = 3.850.000,00</p>
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	14.750.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	14.750.000,00	<p>APBD</p> <p>Jasa narasumber dan moderator</p> <p>Jasa nara sumber pelaksanaan raker FPK 12 orang/jpl/kali x 250.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Jasa nara sumber pelaksanaan dialog FPK 4 orang/jpl x 750.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Jasa nara sumber pelaksanaan dialog FPK 4 orang/jpl x 250.000,00 = 1.000.000,00</p> <p>Jasa moderator pelaksanaan raker dan dialog FPK 2 orang x 150.000,00 = 300.000,00</p> <p>Jasa nara sumber pelaksanaan raker FKUB 12 orang/jpl/kali x 250.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Jasa nara sumber pelaksanaan dialog FKUB 4 orang/jpl x 750.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Jasa nara sumber pelaksanaan dialog FKUB 4 orang/jpl x 250.000,00 = 1.000.000,00</p> <p>asa moderator pelaksanaan raker dan dialog FKUB 3 orang x 150.000,00 = 450.000,00</p>
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	17.000.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 18 . 13 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	17.000.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja jasa transport peserta</p> <p>Belanja jasa transport peserta raker FPK 100 orang/kali x 50.000,00 = 5.000.000,00</p> <p>Belanja jasa transport peserta dialog FPK 50 orang x 50.000,00 = 2.500.000,00</p> <p>Belanja jasa transport peserta raker dan dialog FKUB 190 orang x 50.000,00 = 9.500.000,00</p>
2.15 . 1.05.01 . 19	<b>Program pemberdayaan masyarakat untuk menjaga ketertiban dan keamanan</b>	279.470.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02	<b>Pembinaan satuan keamanan lingkungan di masyarakat</b>	105.260.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul</b>
			<b>Keluaran : Penyusunan Laporan dan rekomendasi keamanan lingkungan</b>
			<b>Target : 17 Kecamatan</b>
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	43.860.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	43.860.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	43.860.000,00	APBD
			Honorarium panitia pelaksana kegiatan pembinaan satuan keamanan lingkungan di masyarakat
			Ketua 12 ob x 200.000,00 = 2.400.000,00
			Pelaksana harian 12 ob x 180.000,00 = 2.160.000,00
			Anggota 84 orang/bulan x 160.000,00 = 13.440.000,00
			Honorarium panitia pelaksana kegiatan pengendalian konflik sosial
			Ketua 12 ob x 200.000,00 = 2.400.000,00
			Wakil Ketua I 12 ob x 180.000,00 = 2.160.000,00
			Wakil Ketua II 12 ob x 165.000,00 = 1.980.000,00
			Sekretaris I 12 ob x 165.000,00 = 1.980.000,00
			Sekretaris II 12 ob x 165.000,00 = 1.980.000,00
			Anggota 96 orang/bulan x 160.000,00 = 15.360.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	61.400.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.950.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.950.000,00	APBD
			Belanja atk untuk mendukung kegiatan 1 ls x 2.450.000,00 = 2.450.000,00
			Belanja atk untuk peserta kegiatan pembinaan satuan keamanan lingkungan di masyarakat 120 paket/kali x 12.500,00 = 1.500.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	3.000.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	300.000,00	APBD
			Belanja dekorasi 2 buah x 150.000,00 = 300.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	2.700.000,00	APBD
			Belanja publikasi Belanja spanduk untuk publikasi kegiatan pembinaan satuan keamanan lingkungan di masyarakat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.650.000,00	18 buah x 150.000,00 = 2.700.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.650.000,00	APBD Belanja penggandaan/fotocopy 11,000 lembar x 150,00 = 1.650.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.500.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	2.500.000,00	APBD Belanja sewa gedung/kantor/tempat Belanja sewa gedung/tempat untuk kegiatan pengendalian konflik sosial 3 kali x 500.000,00 = 1.500.000,00 Belanja sewa gedung/tempat untuk kegiatan pembinaan satuan keamanan lingkungan di masyarakat 2 kali x 500.000,00 = 1.000.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	27.300.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	19.600.000,00	APBD Belanja makan, snack dan minum rapat Belanja makan, snack dan minum rapat kegiatan pengendalian konflik sosial 180 orang x 35.000,00 = 6.300.000,00 Belanja makan, snack dan minum rapat kegiatan pembinaan satuan keamanan lingkungan di masyarakat 380 orang x 35.000,00 = 13.300.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	7.700.000,00	APBD Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan kegiatan Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan kegiatan pembinaan satuan keamanan lingkungan di masyarakat 140 orang x 35.000,00 = 4.900.000,00 Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan pemantauan di lapangan kegiatan pembinaan satuan keamanan lingkungan di masyarakat 80 orang x 35.000,00 = 2.800.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	3.200.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	3.200.000,00	APBD Belanja pakaian jaket untuk anggota tim Pembinaan satuan keamanan lingkungan di masyarakat 16 buah x 200.000,00 = 3.200.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	4.800.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	4.800.000,00	APBD Jasa narasumber dan moderator kegiatan pembinaan satuan keamanan lingkungan di masyarakat Jasa narasumber 12 jpl x 375.000,00 = 4.500.000,00 Jasa moderator 2 kegiatan x 150.000,00 = 300.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	15.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	15.000.000,00	APBD Belanja jasa transport peserta kegiatan pembinaan satuan keamanan lingkungan di masyarakat 300 orang x 50.000,00 = 15.000.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04	<b>Pemberdayaan masyarakat untuk kewaspadaan dini dan menjaga keamanan lingkungan</b>	174.210.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b>
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	17.220.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul</b>
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	17.220.000,00	<b>Keluaran : Rakoord tim, rekomendasi, lomba pos kamling dan jaga warga</b>
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	17.220.000,00	<b>Target : 17 Kecamatan</b>
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	156.990.000,00	APBD Honorarium pembina kegiatan Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat Ketua 12 ob x 125.000,00 = 1.500.000,00 Anggota 48 orang/bulan x 100.000,00 = 4.800.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat Ketua 12 ob x 100.000,00 = 1.200.000,00 Ketua II 12 ob x 90.000,00 = 1.080.000,00 Sekretaris 12 ob x 90.000,00 = 1.080.000,00 Anggota 84 orang/bulan x 90.000,00 = 7.560.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	11.162.500,00	
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	11.162.500,00	APBD Belanja atk Belanja atk untuk mendukung kegiatan 1 ls x 1.812.500,00 = 1.812.500,00 Belanja atk untuk peserta FKDM 240 paket x 12.500,00 = 3.000.000,00 Belanja ATK Pemberdayaan 1 ls x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Belanja ATK Pemberdayaan kelompok di masyarakat 1 ls x 1.350.000,00 = 1.350.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.102.500,00	
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.400.000,00	APBD Belanja cetak Belanja cetak buku 350 buku x 4.000,00 = 1.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.702.500,00	<i>APBD</i> Belanja penggandaan Belanja penggandaan/fotocopy untuk mendukung kegiatan 11,350 lembar x 150,00 = 1.702.500,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.000.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	7.000.000,00	<i>APBD</i> Belanja sewa gedung/kantor/tempat Belanja sewa gedung/tempat 14 kali x 500.000,00 = 7.000.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	45.500.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.100.000,00	<i>APBD</i> Belanja makan, snack dan minum rapat Belanja makan, snack dan minum rapat tim kegiatan pemberdayaan masyarakat untuk menjaga kewaspadaan dini dan menjaga keamanan lingkungan 420 orang x 35.000,00 = 14.700.000,00 Belanja makan, snack dan minum rapat jaga warga 75 orang x 35.000,00 = 2.625.000,00 Belanja makan, snack dan minum rapat jaga warga tingkat tuti 245 orang x 35.000,00 = 8.575.000,00 Belanja makan, snack dan minum rapat tim FKDM 120 orang x 35.000,00 = 4.200.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	15.400.000,00	<i>APBD</i> Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan kegiatan Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan kegiatan pemberdayaan kelompok masyarakat untuk menjaga kewaspadaan dini dan menjaga keamanan lingkungan 120 orang x 35.000,00 = 4.200.000,00 Belanja makan, snack dan minum pelaksana kegiatan FKDM 320 orang x 35.000,00 = 11.200.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	27.975.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	27.975.000,00	<i>APBD</i> Jasa narasumber dan moderator kegiatan pemberdayaan masyarakat untuk menjaga kewaspadaan dini dan menjaga keamanan lingkungan Jasa narasumber 18 jpl x 375.000,00 = 6.750.000,00 Jasa moderator 4 kegiatan x 150.000,00 = 600.000,00 Jasa narasumber dan moderator kegiatan pemberdayaan kelompok masyarakat untuk menjaga kewaspadaan dini dan menjaga keamanan lingkungan untuk perangkat desa Jasa narasumber 9 jpl/0/0 x 375.000,00 = 3.375.000,00 Jasa moderator 2 orang x 150.000,00 = 300.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	62.250.000,00	Jasa narasumber dan moderator kegiatan FKDM Jasa narasumber 24 jpl x 375.000,00 = 9.000.000,00 Jasa moderator 4 kali x 150.000,00 = 600.000,00 Jasa narasumber dan moderator kegiatan jaga warga Jasa narasumber kegiatan jaga warga 18 jpl x 375.000,00 = 6.750.000,00 Jasa moderator kegiatan jaga warga 4 orang x 150.000,00 = 600.000,00
2.15 . 1.05.01 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	62.250.000,00	APBD Belanja jasa transport peserta kegiatan pemberdayaan masyarakat untuk menjaga kewaspadaan dini dan menjaga keamanan lingkungan Belanja jasa transport peserta sosialisasi jaga warga 420 orang/kali x 50.000,00 = 21.000.000,00 Belanja jasa transport peserta kegiatan FKDM Belanja jasa transport peserta diskusi 240 orang x 50.000,00 = 12.000.000,00 Belanja jasa transport peserta rapat FKDM 120 orang x 50.000,00 = 6.000.000,00 Belanja jasa transport peserta kegiatan pemberdayaan kelompok masyarakat untuk menjaga kewaspadaan dini dan menjaga keamanan lingkungan untuk perangkat desa Belanja transport peserta 120 Orang/bulan x 50.000,00 = 6.000.000,00 Belanja jasa transport peserta kegiatan jaga warga tingkat kabupaten 120 orang x 50.000,00 = 6.000.000,00 Belanja jasa transport peserta kegiatan jaga warga tingkat tuti elanja jasa transport peserta kegiatan jaga warga tingkat tuti 225 orang/kali x 50.000,00 = 11.250.000,00
2.15 . 1.05.01 . 20	<b>Program Peningkatan Pemberantasan Penyakit Masyarakat (pekat)</b>	66.250.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 20 . 11	<b>Penertiban dan Konseling pelajar tidak disiplin</b>	37.945.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Penertiban pelajar yang bolos sekolah dan konseling di dalam kelas</b> <b>Target : 20 kali</b>
2.15 . 1.05.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	8.550.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	8.550.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tim Non PNS	8.550.000,00	APBD Honorarium Tim Pelaksana kegiatan - Ketua Pelaksana 5 ok x 150.000,00 = 750.000,00 - Anggota 40 ok x 130.000,00 = 5.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			- Anggota Tim tk Kecamatan 20 Orang/kali x 130.000,00 = 2.600.000,00
2.15 . 1.05.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	29.395.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.445.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.445.000,00	APBD Belanja Alat Tulis Kantor 1 ls x 1.445.000,00 = 1.445.000,00
2.15 . 1.05.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.500.000,00	APBD Belanja Cetak dan Penggandaan - Belanja Penggandaan 10,000 Lembar x 150,00 = 1.500.000,00
2.15 . 1.05.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	21.050.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	500.000,00	APBD Belanja makanan dan Minuman Rapat - Belanja Snack dan Minuman rapat Penertiban 50 orang x 10.000,00 = 500.000,00
2.15 . 1.05.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	20.550.000,00	APBD Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja makan, minum dan snack pelaksanaan penertiban 300 orang x 30.000,00 = 9.000.000,00 Belanja makan, minum dan snack pelaksanaan konseling di dalam kelas 330 orang x 35.000,00 = 11.550.000,00
2.15 . 1.05.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	5.400.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	5.400.000,00	APBD Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli - Jasa Narasumber konseling 18 jpl x 250.000,00 = 4.500.000,00 - Jasa moderator 6 kali x 150.000,00 = 900.000,00
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13	<b>Pencegahan Penyalahgunaan Narkoba</b>	28.305.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : </b> penyuluhan kepada generasi muda tentang bahaya narkoba <b>Target : </b> 6 kali
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	28.305.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.450.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.450.000,00	APBD Belanja alat tulis kantor Belanja atk untuk mendukung kegiatan 1 ls x 350.000,00 = 350.000,00 Belanja atk untuk peserta raker

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	1.500.000,00	60 orang/kali x 10.000,00 = 600.000,00 Belanja atk untuk peserta sosialisasi 150 orang/kali x 10.000,00 = 1.500.000,00
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	1.500.000,00	APBD Belanja papan nama Belanja papan nama bebas narkoba 1 buah x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.255.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.255.000,00	APBD Belanja penggandaan/fotocopy 1,000 lembar x 150,00 = 150.000,00 Belanja penggandaan/fotocopy untuk peserta raker 2,700 orang/lembar/kali x 150,00 = 405.000,00 Belanja penggandaan/fotocopy untuk peserta sosialisasi 18,000 orang/lembar/kali x 150,00 = 2.700.000,00
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	2.000.000,00	APBD Belanja sewa tempat pertemuan 2 kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.650.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.400.000,00	APBD Belanja makan, snack dan minum rapat Belanja makan, snack dan minum rapat koordinasi 40 orang/kali x 35.000,00 = 1.400.000,00
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	5.250.000,00	APBD Belanja makan, snack dan minum rapat kerja 40 ok x 35.000,00 = 1.400.000,00 Belanja makan, snack dan minum sosialisasi 110 orang x 35.000,00 = 3.850.000,00
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	5.950.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	5.950.000,00	APBD Jasa nara sumber dan moderator Jasa narasumber pelaksanaan raker 6 orang/kali/jpl x 250.000,00 = 1.500.000,00 Jasa narasumber pelaksanaan sosialisasi 16 orang/kali/jpl x 250.000,00 = 4.000.000,00 Jasa moderator pelaksanaan sosialisasi 2 orang/kali x 150.000,00 = 300.000,00 Jasa narasumber pelaksanaan raker 1 orang x 150.000,00 = 150.000,00
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	6.500.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 20 . 13 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	6.500.000,00	APBD Belanja jasa transport peserta

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.01 . 21	<b>Program pendidikan politik masyarakat</b>		Belanja jasa transport peserta sosialisasi 100 orang x 50.000,00 = 5.000.000,00
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11		275.335.000,00	Belanja jasa transport peserta raker 30 ok x 50.000,00 = 1.500.000,00
	<b>Forkom Ormas, Orsos, dan LSM</b>	68.050.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul</b>
			<b>Keluaran : Tersusunnya data, penertiban SKT dan data ormas, orsos dan lsm yang ber-SKT</b>
			<b>Target : 5 Kali</b>
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	68.050.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.350.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.350.000,00	APBD
			Belanja atk
			Belanja atk untuk mendukung kegiatan 1 ls x 600.000,00 = 600.000,00
			Belanja atk untuk peserta diskusi 300 paket/kali x 12.500,00 = 3.750.000,00
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	15.600.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	15.600.000,00	APBD
			Belanja alat perlengkapan
			Belanja alat perlengkapan kaos untuk peserta 240 buah/kegiatan x 65.000,00 = 15.600.000,00
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	750.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	750.000,00	APBD
			Belanja dekorasi 5 buah x 150.000,00 = 750.000,00
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	525.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	525.000,00	APBD
			Belanja penggandaan/fotocopy 3,500 lembar x 150,00 = 525.000,00
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.500.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	2.500.000,00	APBD
			Belanja sewa gedung/tempat
			Belanja gedung/tempat 5 kali x 500.000,00 = 2.500.000,00
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	17.325.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.200.000,00	APBD
			Belanja makan, snack dan minum rapat
			Belanja makan, snack dan minum rapat persiapan dan evaluasi 120 orang x 35.000,00 = 4.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	13.125.000,00	APBD Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan kegiatan Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan forkom 300 orang/kali x 35.000,00 = 10.500.000,00 Belanja makan, snack dan minum pelaksanaan diskusi ipoleksosbud 75 ok x 35.000,00 = 2.625.000,00
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	12.000.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	12.000.000,00	APBD Jasa narasumber dan moderator forkom ormas, orsos dan lsm Jasa narasumber 24 jpl/kali x 375.000,00 = 9.000.000,00 Jasa moderator 4 ok x 150.000,00 = 600.000,00 Jasa narasumber dan moderator ipoleksosbud Jasa narasumber 6 jpl x 375.000,00 = 2.250.000,00 Jasa moderator 1 kali x 150.000,00 = 150.000,00
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	15.000.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	15.000.000,00	APBD Belanja jasa transport peserta Belanja jasa transport peserta forkom ormas, orsos dan slm 240 orang/kali x 50.000,00 = 12.000.000,00 Belanja jasa transport peserta ipoleksosbud 60 orang x 50.000,00 = 3.000.000,00
2.15 . 1.05.01 . 21 . 20	<b>Pendidikan politik di masyarakat</b>	207.285.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Verifikasi proposal untuk pengajuan bantuan parpol yang mendapat kursi di DPRD</b> <b>Target : 10 proposal</b>
2.15 . 1.05.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	207.285.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	18.428.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	18.428.000,00	APBD Belanja atk Belanja atk untuk mendukung kegiatan 1 ls x 1.698.000,00 = 1.698.000,00 Belanja atk untuk peserta kegiatan pendampingan parpol 40 orang/parpol/kali x 10.000,00 = 400.000,00 Belanja atk untuk peserta kegiatan sosialisasi Pemilos 200 orang/sekolah/kali x 12.500,00 = 2.500.000,00 Belanja atk untuk peserta kegiatan TOT 300 orang/paket/kali x 12.500,00 = 3.750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.15 . 1.05.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan	7.962.000,00	Belanja atk untuk peserta kegiatan dialog politik 840 orang/kali x 12.000,00 = 10.080.000,00
2.15 . 1.05.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Peggandaan	7.962.000,00	APBD Belanja peggandaan/fotocopy Belanja peggandaan/fotocopy untuk mendukung kegiatan 1,000 lembar x 150,00 = 150.000,00 Belanja peggandaan/fotocopy materi untuk kegiatan pendampingan parpol 3,200 lembar x 150,00 = 480.000,00 Belanja peggandaan/fotocopy untuk kegiatan verifikasi bantuan parpol 2,000 lembar x 150,00 = 300.000,00 Belanja peggandaan/fotocopy materi untuk kegiatan sosialisasi Pemilos 8,000 lembar/bendel/orang x 150,00 = 1.200.000,00 Belanja peggandaan/fotocopy materi untuk kegiatan TOT Pemilos 12,000 lembar/bendel/orang x 150,00 = 1.800.000,00 Belanja peggandaan/fotocopy materi untuk kegiatan dialog politik 26,880 lembar/orang/kali x 150,00 = 4.032.000,00
2.15 . 1.05.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	15.500.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	15.500.000,00	APBD Belanja sewa gedung/tempat Belanja gedung/tempat untuk kegiatan dialog politik 13 kali x 1.000.000,00 = 13.000.000,00 Belanja gedung/tempat untuk kegiatan pendampingan parpol 2 kali x 1.250.000,00 = 2.500.000,00
2.15 . 1.05.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	61.245.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	3.145.000,00	APBD Belanja makanan dan minuman rapat Belanja snack dan minum rapat koordinasi pendampingan parpol 24 orang/kali x 10.000,00 = 240.000,00 Belanja makan, snack dan minum rapat koordinasi verifikasi bantuan parpol 60 orang/kali x 25.000,00 = 1.500.000,00 Belanja makan, snack dan minum rapat koordinasi kegiatan Pemilos 25 ok x 25.000,00 = 625.000,00 Belanja snack dan minum rapat koordinasi kegiatan dialog politik 78 orang /kali x 10.000,00 = 780.000,00
2.15 . 1.05.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	58.100.000,00	APBD Belanja makanan dan minuman pelaksanaan kegiatan Belanja makan, snack dan minum pelaks. kegiatan pendampingan parpol 60 orang/kali x 45.000,00 = 2.700.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja makan, snack dan minum pelaks. kegiatan verifikasi bantuan parpol 80 orang/kali x 35.000,00 = 2.800.000,00 Belanja makan, snack dan minum pelaks. kegiatan pelaks. sosialisasi Pemilos 200 orang/sekolah x 35.000,00 = 7.000.000,00 Belanja makan, snack dan minum pelaks. kegiatan pelaks. TOT Pemilos 300 orang/sekolah/kali x 35.000,00 = 10.500.000,00 Belanja makan, snack dan minum pelaks. kegiatan pelaks. dialog politik 780 orang/kali x 45.000,00 = 35.100.000,00
2.15 . 1.05.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	69.650.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	69.650.000,00	APBD Jasa narasumber dan moderator Jasa narasumber kegiatan pendampingan parpol 8 orang/jpl/kali x 750.000,00 = 6.000.000,00 Jasa narasumber kegiatan pendampingan parpol 8 orang/jpl/kali x 250.000,00 = 2.000.000,00 Jasa moderator kegiatan pendampingan parpol 2 orang/kali x 150.000,00 = 300.000,00 Jasa narasumber kegiatan sosialisasi Pemilos 8 orang/jpl/kali x 250.000,00 = 2.000.000,00 Jasa narasumber kegiatan TOT Pemilos 12 orang/jpl/kali x 250.000,00 = 3.000.000,00 Jasa moderator kegiatan pendampingan dan TOT pemilos 3 kali x 150.000,00 = 450.000,00 Jasa narasumber kegiatan dialog politik 52 orang/jpl/kali x 750.000,00 = 39.000.000,00 Jasa narasumber kegiatan dialog politik 52 orang/jpl/kali x 250.000,00 = 13.000.000,00 Jasa moderator kegiatan dialog politik 26 orang/kali x 150.000,00 = 3.900.000,00
2.15 . 1.05.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	34.500.000,00	
2.15 . 1.05.01 . 21 . 20 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	34.500.000,00	APBD Belanja jasa transport peserta Belanja jasa transport peserta kegiatan pendampingan parpol 40 orang/kali x 50.000,00 = 2.000.000,00 Belanja jasa transport peserta kegiatan dialog politik 650 orang/kali x 50.000,00 = 32.500.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(2.806.337.699,00)	

<b>KODE REKENING</b>	<b>URAIAN</b>	<b>JUMLAH</b>	<b>PENJELASAN</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>